
evid. č. S00376/2023 

1 

Příkazní smlouva  
(uzavřená dle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Ostrava  
se sídlem:  Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:   00845451 
DIČ:   CZ00845451 

Městský obvod Plesná 
se sídlem:   Dobroslavická 83/8, Plesná, 725 27 Ostrava 
zastoupený:  Pavlem Hrbáčem, starostou MOb 
bank. spojení:  Česká spořitelna, a. s. – pobočka Ostrava - Poruba 
č. účtu:  19-1649977339/0800 
variabilní symbol: 003762023 
Mail:    posta@plesna.ostrava.cz 
ID datové schránky:  ejibp8y 
Kontaktní osoby ve věcech technických a smluvních: Pavel Hrbáč 

dále jen „příkazce“ 

a 

ASA expert a. s. 
se sídlem:  Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava - Kunčice 
IČ:   277 91 891 
DIČ:   CZ27791891  
zapsána:   u krajského soudu v Ostravě B 3184 
zastoupena: předsedou správní rady Ing. Pavlem Srkalem a členem správní rady 

Petrem Funiokem 
bank. spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu:  8021977001/5500 
Mail:    info@asaexpert.cz 
ID datové schránky:  wsecwm3 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, 
vložka 3184 
Kontaktní osoby ve věcech smluvních: Petr Funiok, obchodní ředitel, tel.: 725 558 188 
Kontaktní osoby ve věcech technických: Boris Ryšavý, manažer projektu, tel.: 724 005 015 
 

dále jen „příkazník“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto příkazní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

čl. II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka poskytovat pro příkazce níže definované 
činnosti v rámci přípravy a realizace projektu s názvem: Dotační management akce 
„Realizace pěších tras a úpravy přilehlé dopravní infastruktury v Ostravě Plesné – 
větev A“ a závazek příkazce zaplatit za řádně poskytnuté plnění příkazníkovi odměnu 
ve výši a způsobem dle této smlouvy. 

2. Předmět plnění zahrnuje následující činnosti: 

a) Zpracování a podání žádosti o podporu programu IROP (výzva č. 40) včetně 
zpracování a doložení všech povinných studií a příloh dle výzvy žádosti o podporu; 

b) Vypracování zadávací dokumentace na TDI, vyhlášení a vyhodnocení veřejné zakázky 
(dále jen „VZ“) včetně poradenské a konzultační činnosti;  



evid. č. S00376/2023 

2 

c) Vypracování zadávací dokumentace na BOZP, vyhlášení a vyhodnocení veřejné 
zakázky (dále jen „VZ“) včetně poradenské a konzultační činnosti; 

d) Zpracování a podání žádosti o platbu; 

e) Závěrečné vyhodnocení akce; 

f) Monitoring po dobu 5 let včetně vypracování monitorovacích zpráv. 

čl. III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce, dle 
platných ustanovení zákona. 

2. Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů 
příkazníka a v souladu s jeho zájmy. 

3. Příkazník bude při zabezpečování činnosti podle této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Svoji činnost bude provádějící uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce a podle jeho 
pokynů, zápisů a dohod oprávněných pracovníků smluvních stran, v souladu s vyjádřeními a 
rozhodnutími příslušných orgánů státní správy a bude se řídit výchozími podklady příkazce 
jemu předanými. 

4. Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech 
a postupech, které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů 
příkazce. 

5. Zjistí-li příkazník při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti 
a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se kterým se 
dohodne na odstranění těchto překážek.  

6. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy 
v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, 
se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku.  

7. Příkazce se zavazuje předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 
jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má 
zajistit příkazník v rámci své činnosti.  

8. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během 
plnění předmětu smlouvy nezbytnou součinnost, a to včetně zajištění potřebné součinnosti 
dalších osob spolupracujících na přípravě a realizaci projektu. 

9. Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou řádně 
a včas uhradit odměnu, to vše v souladu s článkem IV. této smlouvy. 

čl. IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Za plnění dle článku II této smlouvy náleží příkazníkovi odměna ve výši celkem 133 500,- 
Kč bez DPH. Odměna neobsahuje DPH, které bude fakturováno podle příslušného 
daňového zákona platného v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

Nabídková cena 
je stanovena jako cena maximální a 
nejvýše přípustná a je stanovena v Kč. 

Nabídnutá cena v Kč celkem 

Bez DPH Výše DPH Včetně DPH 

a) zpracování a podání žádosti o 
podporu programu IROP (výzva č. 40) 
včetně zpracování a doložení všech 
povinných studií a příloh dle výzvy 
žádosti o podporu 

50 000,- 10 500,- 60 500,- 

b) vypracování zadávací dokumentace 
na TDI, vyhlášení a vyhodnocení VZ 
včetně poradenské a konzultační 
činnosti 

10 000,- 2 100,- 12 100,- 



evid. č. S00376/2023 

3 

c) vypracování zadávací dokumentace 
na BOZP, vyhlášení a vyhodnocení 
VZ včetně poradenské a konzultační 
činnosti 

10 000,- 2 100,- 12 100,- 

d) zpracování a podání žádosti o platbu 25 000,- 5 250,- 30 250,- 

e) závěrečné vyhodnocení akce 20 000,- 4 200,- 24 200,- 

f) monitoring po dobu 5 let včetně 
vypracování monitorovacích zpráv 

18 500,- 3 885,- 22 385,- 

Nabídková cena celkem 133 500,- 28 035,- 161 535,- 

2. Odměna podle čl. IV odst. 1 písmena a) této smlouvy za plnění podle článku II. odst. 2 
písmena a) bude uhrazena po zpracování a odeslání finální verze žádosti prostřednictvím 
systému MS2021+. Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění 
dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura — daňový doklad. 

3. Odměna podle čl. IV odst. 1 písmena b) této smlouvy za plnění podle článku II. odst. 2 
písmena b) bude uhrazena po datu ukončení Veřejných zakázek na dodavatele TDI. 
Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění a příkazníkem bude vystavena faktura — daňový doklad. 

4. Odměna podle čl. IV odst. 1 písmena c) této smlouvy za plnění podle článku II. odst. 2 
písmena c) bude uhrazena po datu ukončení Veřejných zakázek na dodavatele BOZP. 
Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného 
plnění a příkazníkem bude vystavena faktura — daňový doklad. 

5. Odměna podle čl. IV odst. 1 písmena d) této smlouvy za plnění podle článku II. odst. 2 
písmena d) bude uhrazena po odeslání Žádosti o platbu. Smluvní strany se dohodly, že 
k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude 
vystavena faktura — daňový doklad. 

6. Odměna podle čl. IV odst. 1 písmena e) této smlouvy za plnění podle článku II. odst. 2 
písmena e) bude uhrazena po odeslání závěrečné monitorovací zprávy (závěrečného 
vyhodnocení akce). Smluvní strany se dohodly, že k tomuto datu dochází k uskutečnění 
dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura — daňový doklad. 

7. Odměna podle čl. IV. odst. 1 písmena f) této smlouvy za plnění podle článku II. odst. 2 
písmeno f) bude uhrazena v pěti splátkách po odeslání roční zprávy o udržitelnosti, jedna 
zpráva za 3 700,- Kč bez DPH, tedy 5 x 3 700,- Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly, že 
k tomuto datu dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude vystavena faktura 
— daňový doklad. 

8. Ve sjednané odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka spojené s plněním smlouvy, 
včetně všech souvisejících nákladů (náklady účelně vynaložené při plnění závazku, 
zejména mzda, odvody, poštovné, náklady na telefony, cestovné, ubytování, stravné, čas 
potřebný pro přesun ze sídla příkazníka na místo výkonu apod.). Tato odměna však 
neobsahuje mimořádné náklady, které byly vynaloženy při plnění této smlouvy 
nebo v souvislosti s tím z důvodu mimo osobu příkazníka, zejména na vyžádání příkazce - 
např.  náklady na vypracování speciálních znaleckých posudků, které si vyžádá příkazce. 
Uvedené náklady hradí v plném rozsahu příkazce na základě dokladů předložených 
příkazníkem.  

9. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených příkazníkem do 14 dnů 
po jejich obdržení příkazcem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, 
kdy příkazce předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu. 

10. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je příkazník 
od okamžiku nabytí účinnosti změněné zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu 
DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

čl. V. 
Doba realizace a doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy a uzavírá se na dobu 
určitou do splnění veškerých závazků smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. 

2. Tento smluvní vztah může být, před uplynutím doby ukončen: 



evid. č. S00376/2023 

4 

a) Oboustrannou vzájemnou dohodou, a to pouze písemnou formou, podepsanou 
zástupci obou smluvních stran, s tím, že platnost předmětné smlouvy končí dnem 
uvedeným v této dohodě; 

b) Písemnou výpovědí při podstatném a opakovaném porušení závazků touto smlouvou 
přijatých, tj. porušuje-li druhá Smluvní strana své povinnosti i po té, co byla k jejich 
plnění písemně vyzvána a na možnost výpovědi písemně výslovně upozorněna; 

c) Předčasné ukončení této smlouvy nezpůsobuje zánik nároku příkazníka na odměnu 
dle článku 4. této smlouvy za již vykonané činnosti. 

3. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4. Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záležitosti a závazek příkazce hradit sjednané 
odměny zaniká ke dni skončení této smlouvy vzájemnou dohodou nebo k poslednímu dni 
výpovědní lhůty, ledaže tato smlouva stanoví jinak. 

čl. VI. 
Sankce 

1. Nezaplatí-li příkazce příkazníkovi včas a řádně fakturu, je povinen mu ve sjednané lhůtě 
uhradit na výzvu úrok z prodlení ve sjednané výši 0,2 % z ceny plnění za každý i započatý 
den prodlení. 

2. V případě, že příkazník poruší některou z povinností uvedených v článku II., článku III. nebo 
v článku V.  Smlouvy, je příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 0,2 % z 
ceny plnění za každý i započatý den prodlení za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu 
škody v plné výši. 

čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

2. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem 
obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

4. Veškeré majetkové spory vyplývající z této smlouvy nebo s ní související budou řešeny 
místně příslušným soudem příkazce. 

5. Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2034.  

6. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom 1 vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a 
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 

8. Povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, zajistí toto uveřejnění příkazce.  

9. Přílohami této Smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – cenová nabídka příkazníka ze dne 12. 04. 2023. 

čl. VIII. 
Doložka platnosti 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této Smlouvy rozhodla na straně Objednatele Rada městského obvodu Plesná 
usnesením č. 0258/RMOb-Ple/2226/12 ze dne 17. 04. 2023. 



evid. č. S00376/2023 

5 

Smluvní strany prohlašují, že si přečetly podmínky obsažené v této Smlouvě 
a porozuměly jim. Na důkaz své skutečné vůle přijmout závazky založené touto 
Smlouvou zde připojují své podpisy. Smluvní strany tímto rovněž potvrzují převzetí 
příslušného počtu vyhotovení této Smlouvy. 

 

V Ostravě dne: 22.05.2023    V Ostravě dne: 25.05.2023 

 

 

 

…………………………………   ………………………………… 
Za příkazce      Za příkazníka 
Pavel Hrbáč, starosta     Petr Funiok, člen správní rady  



evid. č. S00376/2023 

6 

 
Příloha č. 1 

Nabídnutá cena v rozsahu podmínek IROP (výzva č. 40) 

dotační management akce „Realizace pěších tras a úpravy přilehlé dopravní infrastruktury 
v Ostravě - Plesné-větev A“ 

 

Nabídková cena 
je stanovena jako cena maximální a nejvýše 
přípustná a je stanovena v Kč. 

Nabídnutá cena v Kč celkem 

Bez DPH Výše DPH Včetně DPH 

zpracování a podání žádosti o podporu 
programu IROP (výzva č. 40) včetně 
zpracování a doložení všech povinných 
studií a příloh dle výzvy žádosti o podporu 

50 000,- 10 500,- 60 500,- 

vypracování zadávací dokumentace na TDI, 
vyhlášení a vyhodnocení VZ včetně 
poradenské a konzultační činnosti 

10 000,- 2 100,- 12 100,- 

vypracování zadávací dokumentace na 
BOZP, vyhlášení a vyhodnocení VZ včetně 
poradenské a konzultační činnosti 

10 000,- 2 100,- 12 100,- 

zpracování a podání žádosti o platbu 25 000,- 5 250,- 30 250,- 

závěrečné vyhodnocení akce 20 000,- 4 200,- 24 200,- 

monitoring po dobu 5 let včetně vypracování 
monitorovacích zpráv 

18 500,- 3 885,- 22 385,- 

Nabídková cena celkem 133 500,- 28 035,- 161 535,- 

 

 


